

**HIB Holding ApS**  
Industrivej 17D, Ubby, 4490 Jerslev Sjælland

CVR-nr. 27 07 25 69

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

Henrik Fobian  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HIB Holding ApS Industrivej 17D Ubby 4490 Jerslev Sjælland
	CVR-nr.: 27 07 25 69 Stiftet: 28. februar 2003 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Henrik Fobian
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Hvidebæk Slakteri og Pølsefabrik ApS, Jerslev Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs, Jerslev
<b>Kapitalinteresser</b>	HS Ejendomme Hvidebæk ApS, Jerslev Top Food Invest ApS, Viborg

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	14.907	13.154	7.194	8.825	8.355
Resultat før finansielle poster	8.698	7.813	1.994	2.603	2.945
Finansielle poster, netto	-1.555	-1.310	-1.371	-1.193	-1.302
Årets resultat	5.407	5.012	515	1.047	1.255
<b>Balance:</b>					
Balancesum	61.775	57.597	55.223	53.743	52.768
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.364	3.024	2.992	1.738	2.767
Egenkapital	10.209	4.937	-76	-591	-1.367
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	6.734	4.611	1.139	3.370	1.641
Investeringsaktivitet	-4.114	-2.924	-3.092	-1.752	-3.242
Finansieringsaktivitet	-2.145	-1.319	1.398	-830	1.597
Pengestrømme i alt	476	368	-555	789	-4
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	70	64	66	69
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	103,5	95,1	91,5	84,1	81,4
Soliditetsgrad	10,4	4,4	-2,0	-2,7	-4,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og HIB Holding ApS' aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af slagting af grise og handel i forbindelse hermed samt produktion og forædling af fødevarer samt udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 8 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.869 t.kr. mod 3.645 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 14.907 t.kr. mod 13.154 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.407 t.kr. mod 5.012 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at koncernen i årsrapporten for 2022 forventede et ordinært resultat efter skat over 4.000 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 61.775 t.kr. mod 57.597 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.178 t.kr.

Koncernens egenkapital udgør på balancedagen 6.427 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 10,4 % af de samlede aktiver på 61.775 t.kr., hvilket er en stigning på 6,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Minoritetsaktionærens andel af egenkapitalen udgør på balancedagen 3.783 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 6,1 % af de samlede aktiver på 61.775 t.kr., hvilket er en stigning på 2,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernens miljøpolitik er indarbejdet i IFS-certificeringen.

### Videnressourcer

Koncernens medarbejderstab er specialiseret i slagting af grise samt produktion og forædling af fødevarer, herunder produktion af pølser.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Koncernen forventer et tilsvarende aktivitetsniveau i 2024 og et resultat i niveauet 4.000-6.000 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.907.353</b>	<b>13.154.145</b>	<b>7.912</b>	<b>7.890</b>
Distributionsomkostninger	-2.006.570	-1.878.216	0	0
Administrationsomkostninger	-4.186.623	-3.448.558	-25.994	-27.474
Andre driftsomkostninger	-16.347	-14.474	-16.347	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>8.697.813</b>	<b>7.812.897</b>	<b>-34.429</b>	<b>-19.584</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.160.169	3.695.153
Indtægter af kapitalinteresser	-190.721	30.163	-190.721	30.163
Andre finansielle indtægter	80.894	58.490	52.647	31.245
2 Finansielle omkostninger	-1.444.777	-1.398.486	-141.347	-110.277
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.143.209</b>	<b>6.503.064</b>	<b>3.846.319</b>	<b>3.626.700</b>
Skat af årets resultat	-1.735.791	-1.490.872	22.407	18.792
<b>3 Årets resultat</b>	<b>5.407.418</b>	<b>5.012.192</b>	<b>3.868.726</b>	<b>3.645.492</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i HIB Holding ApS	3.868.726	3.645.492		
Minoritetsinteresser	1.538.692	1.366.700		
	<b>5.407.418</b>	<b>5.012.192</b>		

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Modervirksomhed</b>	
		<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Grunde og bygninger	10.087.081	9.074.403	259.560	863.560
5	Produktionsanlæg og maskiner	7.803.055	5.793.845	0	0
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	319.558	1.929.653	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.209.694</u>	<u>16.797.901</u>	<u>259.560</u>	<u>863.560</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	10.226.921	6.431.752
9	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	187.441	378.162	187.441	378.162
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	750.000	0	750.000	0
11	Andre tilgodehavender	<u>103.545</u>	<u>103.545</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.040.986</u>	<u>481.707</u>	<u>11.164.362</u>	<u>6.809.914</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.250.680</u></b>	<b><u>17.279.608</u></b>	<b><u>11.423.922</u></b>	<b><u>7.673.474</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2023	2022	2023	2022	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer	9.180.002	11.016.026	0		0
Fremstillede varer og handelsvarer	2.510.306	1.146.632	72.700		0
Forudbetalinger for varer	4.000.000	3.675.000	0		0
Varebeholdninger i alt	<u>15.690.308</u>	<u>15.837.658</u>	<u>72.700</u>		<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.365.194	17.303.470	7.500		0
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	0	0	1.601.889		1.593.158
Andre tilgodehavender	4.812.954	3.979.188	1.158.142		1.105.843
12 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	25.646	0		0
13 Periodeafgrænsningsposter	218.919	209.272	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>23.397.067</u>	<u>21.517.576</u>	<u>2.767.531</u>		<u>2.699.001</u>
Likvide beholdninger	<u>3.437.219</u>	<u>2.961.717</u>	<u>22.610</u>		<u>127.906</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>42.524.594</u></b>	<b><u>40.316.951</u></b>	<b><u>2.862.841</u></b>		<b><u>2.826.907</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>61.775.274</u></b>	<b><u>57.596.559</u></b>	<b><u>14.286.763</u></b>		<b><u>10.500.381</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	4.496.605	701.436
Overført resultat	6.301.543	2.432.817	1.804.938	1.731.381
Egenkapital før minoritetsinteresser	6.426.543	2.557.817	6.426.543	2.557.817
Minoritetsinteresser	3.782.559	2.378.867	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.209.102</b>	<b>4.936.684</b>	<b>6.426.543</b>	<b>2.557.817</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
14 Hensættelser til udskudt skat	505.034	347.105	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>505.034</b>	<b>347.105</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.115.025	2.995.521	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt	336.539	478.000	0	0
Leasingforpligtelser	1.056.856	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000.000	6.000.000	0	0
Anden gæld	453.454	438.120	0	0
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.961.874	9.911.641	0	0

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
15 Kortfristet del af langfristet gæld	2.255.437	3.544.008	0	0
Gæld til pengeinstitutter	13.484.790	14.256.147	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.717.566	6.904.296	12.200	9.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.717.155	939.301
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.137.095	5.945.922	4.710.633	5.501.112
Selskabsskat	1.403.862	1.380.714	1.403.862	1.380.714
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	0	0	1.620	1.652
Anden gæld	10.100.514	10.370.042	14.750	110.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.099.264	42.401.129	7.860.220	7.942.564
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.061.138</b>	<b>52.312.770</b>	<b>7.860.220</b>	<b>7.942.564</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>61.775.274</b>	<b>57.596.559</b>	<b>14.286.763</b>	<b>10.500.381</b>

**1 Medarbejderforhold**
**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**17 Eventualposter**
**18 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Minoritets- interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-1.212.675	1.012.167	-75.508
Overført via resultatdisponering	0	3.645.492	1.366.700	5.012.192
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.432.817	2.378.867	4.936.684
Overført via resultatdisponering	0	3.868.726	1.538.692	5.407.418
Udloddet udbytte	0	0	-135.000	-135.000
	<b>125.000</b>	<b>6.301.543</b>	<b>3.782.559</b>	<b>10.209.102</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	-1.212.675	-1.087.675
Resultatandel	0	701.436	2.944.056	3.645.492
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	701.436	1.731.381	2.557.817
Resultatandel	0	4.160.169	-291.443	3.868.726
Udloddet udbytte	0	-365.000	365.000	0
	<b>125.000</b>	<b>4.496.605</b>	<b>1.804.938</b>	<b>6.426.543</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	5.407.418	5.012.192
19 Reguleringer	5.242.104	5.809.063
20 Ændring i driftskapital	-997.226	-4.488.624
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.652.296	6.332.631
Renteindbetalinger og lignende	80.894	58.490
Renteudbetalinger og lignende	-1.444.777	-1.398.486
Pengestrøm fra ordinær drift	8.288.413	4.992.635
Betalt selskabsskat	-1.554.714	-381.520
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>6.733.699</b>	<b>4.611.115</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.061.155	-3.044.324
Salg af materielle anlægsaktiver	697.653	20.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-750.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	100.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.113.502</b>	<b>-2.924.324</b>
Afdrag på langfristet gæld	-1.238.338	-4.260.315
Betalt udbytte	-135.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-771.357	2.941.036
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.144.695</b>	<b>-1.319.279</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>475.502</b>	<b>367.512</b>
Likvider 1. januar	2.961.717	2.594.205
<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.437.219</b>	<b>2.961.717</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.437.219	2.961.717
<b>Likvider 31. december</b>	<b>3.437.219</b>	<b>2.961.717</b>

## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	31.268.051	30.620.712
Pensioner	3.743.366	3.492.527
Andre omkostninger til social sikring	728.497	714.161
	<u>35.739.914</u>	<u>34.827.400</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>70</u>

Modervirksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	Modervirksomhed	
	2023	2022
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.692	42.526
Andre finansielle omkostninger	59.655	67.751
	<u>141.347</u>	<u>110.277</u>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.160.169	701.436
Overføres til overført resultat	0	2.944.056
Disponeret fra overført resultat	-291.443	0
<b>Disponeret i alt</b>	<u>3.868.726</u>	<u>3.645.492</u>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar	10.707.632	10.453.248	863.560	859.560
Tilgang i årets løb	949.675	254.384	0	4.000
Afgang i årets løb	-604.000	0	-604.000	0
Overførsler	1.061.745	0	0	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>12.115.052</b>	<b>10.707.632</b>	<b>259.560</b>	<b>863.560</b>
Afskrivninger 1. januar	-1.633.229	-1.292.840	0	0
Årets afskrivninger	-394.742	-340.389	0	0
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-2.027.971</b>	<b>-1.633.229</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.087.081</b>	<b>9.074.403</b>	<b>259.560</b>	<b>863.560</b>

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	18.624.063	17.901.746
Tilgang i årets løb	2.911.480	979.845
Afgang i årets løb	-299.800	-257.528
Overførsler	748.350	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>21.984.093</b>	<b>18.624.063</b>
Afskrivninger 1. januar	-12.830.218	-10.399.777
Årets afskrivninger	-1.605.650	-2.653.495
Afskrivninger, afhændede aktiver	254.830	223.054
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-14.181.038</b>	<b>-12.830.218</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>7.803.055</b>	<b>5.793.845</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.263.583	0

## Noter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	1.929.653	119.558
Tilgang i årets løb	200.000	1.810.095
Overførsler	-1.810.095	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>319.558</b>	<b>1.929.653</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>319.558</b>	<b>1.929.653</b>
	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	5.674.983	5.674.983
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.674.983</b>	<b>5.674.983</b>
Opskrivninger 1. januar	756.769	-2.938.384
Årets resultat	4.160.169	3.695.153
Udbytte	-365.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>4.551.938</b>	<b>756.769</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>10.226.921</b>	<b>6.431.752</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Hvidebæk Slagteri og Pølsefabrik ApS	Jerslev	73 %
Selskabet af 01.01.2002 ApS under konkurs	Jerslev	73 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>8. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar	55.333	55.333	55.333	55.333
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>55.333</b>	<b>55.333</b>	<b>55.333</b>	<b>55.333</b>
Nedskrivninger 1. januar	-189.126	-219.289	-189.126	-219.289
Årets resultat	-190.721	30.163	-190.721	30.163
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-379.847</b>	<b>-189.126</b>	<b>-379.847</b>	<b>-189.126</b>
Modregnet i tilgodehavender	324.514	133.793	324.514	133.793
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>324.514</b>	<b>133.793</b>	<b>324.514</b>	<b>133.793</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
HS Ejendomme Hvidebæk ApS			Jerslev	50 %
Top Food Invest ApS			Viborg	33,33 %

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>9. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar	511.955	511.955	511.955	511.955
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>511.955</b>	<b>511.955</b>	<b>511.955</b>	<b>511.955</b>
Nedskrivninger 1. januar	-133.793	-163.956	-133.793	-163.956
Årets nedskrivninger	-190.721	30.163	-190.721	30.163
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-324.514</b>	<b>-133.793</b>	<b>-324.514</b>	<b>-133.793</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>187.441</b>	<b>378.162</b>	<b>187.441</b>	<b>378.162</b>
<b>10. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Tilgang i årets løb	750.000	0	750.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>	<b>750.000</b>	<b>0</b>
<b>11. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar	103.545	203.545	0	100.000
Afgang i årets løb	0	-100.000	0	-100.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>103.545</b>	<b>103.545</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>103.545</b>	<b>103.545</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### 12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse Koncern og modervirksomhed

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	9,55	79.745	0

### 13. Periodeafgrænsningsposter

	Koncern	
	31/12 2023	31/12 2022
Forudbetalt forsikring	218.919	209.272
	<b>218.919</b>	<b>209.272</b>

### 14. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	347.105	428.947
Udskudt skat af årets resultat	157.929	-81.842
	<b>505.034</b>	<b>347.105</b>

### 15. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	3.292.818	177.793	3.115.025	2.268.353
Kreditinstitutter i øvrigt	1.314.539	978.000	336.539	0
Leasingforpligtelser	1.156.500	99.644	1.056.856	587.826
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000.000	1.000.000	5.000.000	1.000.000
Anden gæld	453.454	0	453.454	406.251
	<b>12.217.311</b>	<b>2.255.437</b>	<b>9.961.874</b>	<b>4.262.430</b>

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.293 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.828 t.kr.

Af koncernens øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.803 t.kr., skønnes 5.881 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.315 t.kr., har ejendomsforbehold i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.011 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.335 t.kr. samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.618
Produktionsanlæg og maskiner	5.953

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.264 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.157 t.kr.

Modervirksomhedens samlede sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder udgør maksimalt 0 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 164 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 19 måneder og en samlet restleasingydelse på 262 t.kr.

## Noter

---

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders prioritetsgæld. De tilknyttede virksomheders prioritetsgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 3.079 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 18. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Henrik Fobian, Gørlev

Hovedanpartshaver

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er alle foregået på markedsmæssige vilkår.

## Noter

---

	Koncern	
	2023	2022
<b>19. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.000.392	2.993.884
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-48.683	14.474
Indtægter af kapitalinteresser	190.721	-30.163
Andre finansielle indtægter	-80.894	-58.490
Finansielle omkostninger	1.444.777	1.398.486
Skat af årets resultat	1.735.791	1.490.872
	<b>5.242.104</b>	<b>5.809.063</b>
<b>20. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	147.350	187.620
Ændring i tilgodehavender	-1.879.491	-2.247.523
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	734.915	-2.428.721
	<b>-997.226</b>	<b>-4.488.624</b>
